РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЗАВИТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

23.10.2019                                                                                                  №  181/17
г. Завитинск

	Об итогах работы учреждений социальной сферы по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков в летний период  2019 года

        Заслушав информацию начальника отдела образования администрации Завитинского района Т.А.Доля «Об итогах работы учреждений социальной сферы по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков в летний период 2019 года», Завитинский районный Совет народных депутатов

р е ш и л:

 1.Принять к сведению информацию «Об итогах работы учреждений социальной сферы по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков в летний период  2019 года» (прилагается).

2. Отделу образования администрации Завитинского района:

2.1. предоставить в финансовый отдел администрации Завитинского района в срок до 01.11.2019 расчет потребности в денежных средствах на подготовку дополнительных кадров для работы в период летней оздоровительной кампании;
2.2. организовать работу пришкольного лагеря в МБОУ СОШ с.Антоновка Завитинского района в летний период 2020 года.

 3. Рекомендовать учреждениям социальной сферы, участвующим в организации и проведении отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков в летний период:
3.1. более эффективно использовать возможности СМИ и социальных сетей Интернета для информирования родителей, лиц, их замещающих, о возможности организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков в летний период;
3.2. активизировать разъяснительную работу с родителями по необходимости обеспечения отдыха, оздоровления и занятости их детей, подростков в летний период 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам (Е.А.Демура).

      5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель районного Совета

народных депутатов                                                                                 А.Н.Тимошенко